
UCHWAŁA NR XL/341/2021 
RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.), po 
zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji - Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przekazuje się Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej petycję z dnia 09 lutego 2021 r. dotyczącą 
przeprowadzenia Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji Nowego 
Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej do przekazania petycji, 
o której mowa w § 1 oraz powiadomienie o tym wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Pokora 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0633D7-C2E7-4A98-BB39-06DD5F597C9A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W myśl art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r.,
poz. 713 ze zm.), do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), adresat
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do podmiotu właściwego do rozpatrzenia
petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Petycja dotycząca przeprowadzenia Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich
akceptacji Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski została
przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, z której opinią przed podjęciem uchwały zapoznała się
Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej.

Należy mieć na względzie, iż przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się jednak w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Z treści petycji wynika, że dotyczy ona bezpośrednio kwestii przeprowadzenia referendum
ogólnokrajowego (ludowego) w zakresie przyjęcia nowego Kodeksu Wyborczego jak i nowego ustroju
Rzeczypospolitej Polskiej, co pozostaje niewątpliwie w obszarze kompetencji Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej jak i Sejmu RP. W powołanym zakresie należy mieć na względzie m.in. normy płynące z art. 125
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej.

Podniesienia wymaga, iż organy administracji publicznej zobowiązane są do przestrzegania z urzędu
swojej właściwości rzeczowej i miejscowej, a przez pojęcie właściwości należy rozumieć zdolność prawną
organu do rozpoznawania i rozstrzygania określonego rodzaju spraw w konkretnym postępowaniu.

Wobec stwierdzenia, iż zakres petycji nie mieścił się w kompetencji Rady Miejskiej Bystrzycy
Kłodzkiej, zgodnie z dyspozycją art. 6 ustawy o petycjach koniecznym stało się jej przekazanie organowi
ustalonemu jako właściwy do jej rozpatrzenia, a sam fakt ustalenia braku właściwości organu nie pozwalał
na merytoryczne rozpoznanie petycji tj. rozstrzygnięcie w sprawie poprzez podjęcie przez Radę Miejską
Bystrzycy Kłodzkiej uchwały o oczekiwanej przez autora petycji treści lub też odmowy uczynienia zadość
żądaniu w niej określonym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0633D7-C2E7-4A98-BB39-06DD5F597C9A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

